ATA  N°  06/2022  DA  REUNIÃO  DO

COLEGIADO  DO  CURSO  DE

BACHARELADO  EM  ENGENHARIA

ELÉTRICA  DO  CAMPUS  JOINVILLE  DO

IFSC, REALIZADA EM 10/11/2022.

Aos dez dias do mês de novembro de dois  mil  e vinte e dois,  nas dependências do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC, Campus

Joinville, às quatorze horas, reuniram-se os seguintes membros do colegiado do curso de

Engenharia Elétrica do Campus Joinville do IFSC:, Jose Adriano Damacena Diesel, José

Flavio Dums, Luis Mariano Nodari, Michael Klug, Roberta Briesemeister,  Anael Preman

Krelling, Jorge Roberto Guedes, e Joice Luiz Jeronimo. As seguintes deliberações foram

encaminhadas: 1) A Coordenadora informou sobre a necessidade abertura de edital para

a escolha do novo membro discente do colegiado do curso, e será realizado ainda esse

semestre considerando as faltas repetidas e sem justificativas do atual membro; 2) Dando

sequência à reunião foi feito a leitura e aprovada, por unanimidade, a ata 05/2022; 3) Em

seguida a coordenadora colocou em discussão os seguintes instrumentos de avaliação e

regimentos:  Regulamento  dos Projetos  Integradores;  Regulamento  para  utilização dos

laboratórios;  Instrumento  de  avaliação  dos  laboratórios  didáticos;  Instrumento  de

avaliação do coordenador do curso;  Instrumento de avaliação do colegiado;  Fluxo de

estágio; Um total de 6 documentos, e todos aprovados por unanimidade; 4) Em seguida a

coordenadora colocou em discussão o novo PPC do curso de Engenharia Elétrica, e após

análise de todos os membros, o documento foi aprovado por unanimidade. Não havendo

mais nada a tratar, declarou-se encerrada a reunião, cuja ata foi lavrada por mim, Joice

Luiz Jeronimo e será assinada por todos após a sua leitura e aprovação.

Membro do Colegiado Assinatura

Jose Adriano Damacena Diesel

Jose Flavio Dums

Luis Mariano Nodari

Michael Klug

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Joinville
Rua Pavão, 1377  |  Costa e Silva  |   Joinville /SC  |  CEP: 89220-618
Fone: (47) 3431-5600   |    www.joinville.ifsc.edu.br  |   www.ifsc.edu.br

Pág. 1

Jorge Roberto Guedes

Anael Preman Krelling

Joice Luiz Jeronimo

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Joinville
Rua Pavão, 1377  |  Costa e Silva  |   Joinville /SC  |  CEP: 89220-618
Fone: (47) 3431-5600   |    www.joinville.ifsc.edu.br  |   www.ifsc.edu.br

Pág. 2